
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2999 

Determina di settore n. 630 del 22-10-2014 
(n. 1814 / 2014 del Registro Generale) 

 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI IN FAVORE DELLE SCUOLE DI ORTONA. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14-10-2014, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, Piano dettagliato degli obiettivi e piano delle 
performance 2014-2016; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale, come per il passato, intende sostenere gli istituti scolastici 
materni e dell’obbligo del Comune di Ortona al fine di concorrere a permettere loro l’erogazione di servizi 
sempre maggiori a favore degli alunni che le frequentano e le loro famiglie; 
RITENUTO CHE:  

• per tale necessità sono stati previsti appositi capitoli nel corrente bilancio 2014;  
• appare necessario procedere ad impegnare le somme necessarie alla completa erogazione di 

quanto a favore degli istituti scolastici correnti nel Comune di Ortona già stabilito; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.4 del D.lgs. n.165 del 
2001; 
VISTO il D.lgs. n.267 del 2000; 
 
 

 

 
DETERMINA 
 

1) Impegnare a favore dell’Istituto Comprensivo n.1 di Ortona, con sede in P.zza San Giuseppe, la 
somma di € 16.500,00; 

2) Impegnare a favore dell’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona, con sede in Via Mazzini, la somma di € 
16.500,00; 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 33.000,00, con le seguenti modalità: 
 

• € 11.000,00 dal capitolo 5690 del bilancio 2014, (impegno n. 20140002563); 
• € 11.000,00 dal capitolo 6000 del bilancio 2014, (impegno n.20140002564); 
• € 11.000,00 dal capitolo 6201 del bilancio 2014, (impegno n.20140002565); 

 
4) Liquidare a favore dell’Istituto Comprensivo n.1 di Ortona, con sede in P.zza San Giuseppe, la 



Pag. 2 di 2 

somma di € 8.250,00, a titolo di acconto del contributo annuale previsto, a mezzo bonifico bancario 
sul conto corrente - IBAN: IT07A0100003245400300310881, prelevando la somma necessaria con 
le seguenti modalità; 
 

• € 2.750,00 dal cap.5690 del bilancio 2014, impegno n. 20140002563; 
• € 2.750,00 dal cap.6000 del bilancio 2014, impegno n. 20140002564; 
• € 2.750,00 dal cap.6201 del bilancio 2014, impegno n. 20140002565; 

 
5) Liquidare a favore dell’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona, con sede in Via Mazzini, la somma di € 

8.250,00, a titolo di acconto del contributo annuale previsto sul conto corrente aperto presso la 
Banca d’Italia n.310882, prelevando la somma necessaria con le seguenti modalità; 
 

• € 2.750,00 dal cap.5690 del bilancio 2014, impegno n. 20140002563; 
• € 2.750,00 dal cap.6000 del bilancio 2014, impegno n. 20140002564; 
• € 2.750,00 dal cap.6201 del bilancio 2014, impegno n. 20140002565; 

 
 

6) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


